

PROTOKÓŁ NR 73/12
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 12 grudnia 2012r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu
Czechowski Dariusz - Wicestarosta
Karpiński Łukasz - członek Zarządu
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

Józefa Puto – Skarbnik Powiatu.
Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu.
Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich.
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Ochrony Zdrowia.
Paweł Kowalczyk - Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami.
Rafał Pacanowski - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.
Jerzy Wiśniewski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej Rady Powiatu Włoszczowskiego.
Artur Konarski - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu.
Tadeusz Piekarski - Radny Rady Powiatu Włoszczowskiego.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 72/12 z dnia 29.11.2012r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012 r.
4. Przyjęcie zmian do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2013 – 2019 oraz projektu budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2013 r.
5. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawach:
 - 1) ustalenia wykazu wydatków które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012.
 - 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2012 – 2019,
 - 3) zmian w budżecie Powiatu na 2012 r.
 - 4) wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2012 rok.
 - 5) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Włoszczowskiego w 2013 roku.
6. Rozpatrzenie pism p. Moniki Gąciarz i p. Michała Gawrona w sprawie sprzedaży działek.
7. Rozpatrzenie pisma Dyrektora DPS we Włoszczowie w sprawie kierowania masy drzewnej pozyskanej z wycinki drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych.
8. Rozpatrzenie pisma Dyrektora ZSP Nr 2 we Włoszczowie w sprawie wycinki 6 szt. drzew.

9. Rozpatrzenie pisma Klubu Sportowego „Hetman” w sprawie dofinansowania do zakupu sprzętu sportowego dla nowo powstałej drużyny piłki nożnej dziewcząt.
10. Rozpatrzenie pisma dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie w sprawie kontynuacji od 1 stycznia 2013 r. ½ etatu pedagogicznego.
11. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia.
Zarząd zatwierdził porządek posiedzenia czterema głosami „za”.

Ad. 2.

Pan Sekretarz przedstawił protokół Nr 72/12 z dnia 29.11.2012r.
Zarząd przyjął protokół czterema głosami „za”.

Ad. 3.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012 r. Zmiany zostały podyktowane zwiększeniem planowanych dochodów i wydatków o kwotę 48 036 zł. z tytułu otrzymania dotacji z budżetu państwa na zwiększenie składki zdrowotnej dla osób bezrobotnych, oraz potrzebą przeniesienia planowanych kwot wydatków między poszczególnymi klasyfikacjami budżetowymi na wnioski kierowników jednostek. Kwota powyżej 5 tys. zł. w PCPR dotyczy zakupu komputera. Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 124/12 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012 r.

Ad. 4

Pani Skarbnik przedstawiła zmiany do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2013 – 2019 oraz projektu budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2013 r. Zmiany dotyczą dochodów i wydatków budżetu z tytułu zmian w zadaniach inwestycyjnych rocznych tj. zmniejszenie wydatków na inwestycje roczne o 116 884 zł. w tym zmniejszenie pomocy finansowej gmin o 90 000 zł. i zmniejszenie wkładu Powiatu o 26 884 zł., a zwiększenie wydatków bieżących – rezerwy ogólnej o 26 884 zł., oraz zwiększenie dotacji dla Gminy Secemin o 10 000 zł. na dofinansowanie do programu usuwania azbestu, a zmniejszenie wydatków na usuwanie azbestu realizowanych przez Starostwo Powiatowe. Zmiany te nie mają wpływu na planowany deficyt, źródła dochodu czy kredyty. Następnie szczegółowo omówiła załącznik Nr 4 – zadania inwestycyjne roczne w 2013r.

Pan Wiśniewski zapytał co zaważyło, że gmina Kluczewsko zmniejszyła swój wkład do przebudowy drogi powiatowej na swoim terenie.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że w sprawach inwestycji prowadzono rozmowy bezpośrednio z Wójtami i zostały uwzględnione deklaracje przez nich składane.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął zmiany do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2013 – 2019 oraz do projektu budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2013 r.

Ad. 5.1

Pani Skarbnik poinformowała, że ustawa o finansach publicznych dopuszcza ustalenie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego. Wystąpiła konieczność przesunięcia płatności za realizację zamówienia publicznego w zakresie inwestycji „wykonanie dokumentacji na przebudowę drogi Nr 0265T Mieczyn – Występy odc. o dł. ok. 4,3 km w Gm.

Krasocin” oraz w zakresie wydatków bieżących „Wykonanie uproszczonych planów urzędzeń lasów nie stanowiących własność Skarbu Państwa”. Płatności będą zrealizowane w I półroczu 2013r.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wykazu wydatków które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012 i przekazał pod obrady komisji i sesji.

Ad. 5.2

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2012 – 2019 dotyczą dochodów, wydatków budżetu i wydatków na planowane, realizowane przedsięwzięcia. Wprowadzone zostały na wnioski kierowników jednostek w wyniku powstałych potrzeb i zmian w planach tych jednostek. Zmiany w zakresie dochodów i wydatków stanowią dostosowanie WPF do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2012r. Zmiany w realizowanych przedsięwzięciach dotyczą I LO i Starostwa Powiatowego. Zmiany w umowach dotyczących ciągłość działania dotyczą Starostwa Powiatowego, placówek oświatowych, KP PSP, PCPR, RDDz, DPS, PUP.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2012 – 2019 i przekazał pod obrady komisji i sesji.

Ad. 5.3

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012 r. Zmiany zostały podyktowane zwiększeniem planowanych dochodów i wydatków tj. zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu zwiększenia obowiązującej składki rentowej od lutego 2012r. oraz z tytułu zwiększenia planowanych dochodów za zajęcie pasa drogowego i przeznaczenia ich na zakup piasku i soli do zimowego utrzymania dróg, jak również potrzebą zmian planowanych kwot wydatków między poszczególnymi klasyfikacjami budżetowymi, w tym zmniejszenie wydatków niektórych inwestycji rocznych w wyniku powstałych oszczędności i przeznaczeniem ich na wydatki bieżące.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012 r. i przekazał pod obrady komisji i sesji.

Ad. 5.4

Pan Suchanek poinformował, że zgodnie z ustawą o rachunkowości istnieje obowiązek przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2012 rok przez biegłego rewidenta. Zgodnie z art. 66 ust.4 ustawy wyboru biegłego rewidenta dokonuje organ zatwierdzający sprawozdanie finansowe jednostki, czyli Rada Powiatu Włoszczowskiego. Do ZOZ wpłynęły dwie oferty z Zespołu Biegłych Rewidentów „FK- EKSPERT” Spółka z o.o. w Kielcach ul. Paderewskiego 31, który przeprowadzał badanie za 2011r. i z Zespołu Usług Finansowo Księgowych BILANS-SERWIS Spółka z o.o. w Kielcach ul. Zagnańska 84. Cena za wykonanie badania w obu przypadkach jest jednakowa.

Pan Łapot zasugerował, by nie wybierać tej samej firmy, która przeprowadzała badanie sprawozdania finansowego ZOZ za ubiegły rok.

Zarząd trzema głosami „za” i jednym „wstrzymującym się” /p. Karpiński/ przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2012 rok i przekazał pod obrady komisji i sesji ze wskazaniem, by zmienić firmę i nie dokonywać

wyboru tej samej, która przeprowadzała badanie sprawozdania finansowego ZOZ za rok ubiegły.

Ad. 5.5

Pan Suchanek poinformował, że zgodnie z art.94 ust1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001r – Prawo farmaceutyczne rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie określa w drodze uchwały, Rada Powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. W dniu 11 września br. Starostwo Powiatowe wystąpiło z pismem do Burmistrza Gminy Włoszczowa, Wójtów Gmin Kluczewsko, Krasocin, Moskorzew, Radków, Secemin w sprawie wyrażenia opinii o rozkładzie godzin pracy i funkcjonowaniu aptek ogólnodostępnych na swoim terenie, oraz do kierowników aptek we Włoszczowie w sprawie ustalenia harmonogramu pracy aptek ogólnodostępnych we Włoszczowie w porze nocnej, niedziele, święta i w inne dni wolne od pracy w 2013r. Termin odpowiedzi ustalono na dzień 01.10.2012r. Kierownicy aptek nie wywiązali się z tego terminu, ponieważ pismem z dnia 27.09.2012r. poinformowali, że prawdopodobnie we Włoszczowie pod koniec br. zostaną otwarte dwie kolejne apteki i wtedy ułożą harmonogram dyżurów obejmujący wszystkie podmioty. Wobec tego Starostwo wystosowało kolejne pismo z dnia 9.10.12r. z prośbą o przedstawienie harmonogramu dyżurów w terminie do dnia 30.11.2012r. informując jednocześnie, że w przypadku gdy nowe apteki rozpoczną działalność w terminie późniejszym, Rada Powiatu zaktualizuje w/w harmonogram. Kierownicy aptek nie przedstawili harmonogramu w określonym terminie, również nie otwarto nowych aptek we Włoszczowie dlatego w oparciu o harmonogram na 2012r. opracowano nowy na 2013r.i przesłano w dniu 3.12.12r do Kieleckiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w celu uzyskania opinii.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Włoszczowskiego w 2013 roku i przekazał pod obrady komisji i sesji.

Ad. 6

Pan Kowalczyk poinformował, że wpłynęły wnioski osób zainteresowanych nabyciem działek między ul. Ogrodową a ul. Koniecpolską będących w zarządzie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Włoszczowie, które posiadają działki w sąsiedztwie. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Powiat nie może sprzedać tych działek bez przetargu. Wnioski te są tylko sygnałem, że są chętni na kupno tych nieruchomości.

Pan Łapot przypomniał, że ZSP Nr 2 dawał wykaz zbędnych działek i zwracał się z prośbą o wyłączenie ich z trwałego zarządu, ale Rada Powiatu nie wyraziła zgody na sprzedaż działek znajdujących się między ul. Ogrodową a ul. Koniecpolską.

Zarząd po analizie czterema głosami „za” zobowiązał Wydział GKN do wystąpienia z pismem do dyrektora ZSP Nr 2 jako trwałego zarządcy, by określił przydatność działek znajdujących się między ul. Ogrodową a ul. Koniecpolską i wskazał które są mu niezbędne, a które nie. Po uzyskaniu odpowiedzi w tej sprawie będą podejmowane kolejne decyzje.

Ad. 7.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Dyrektora DPS we Włoszczowie w sprawie kierowania masy drzewnej pozyskanej z wycinki drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych.

Pan Kowalczyk poinformował, że analizował ten problem wspólnie z Dyrektorem ZDP. Problem z drewnem jest duży z uwagi na kosztowny transport. Obecnie ZDP dysponuje drewnem opałowym z wycinki w ilości ok. 15m³, które może przekazać do DPS.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ZDP ogłaszał przetarg na sprzedaż tego drewna.

Pan Kowalczyk odpowiedział, że nie.

Pan Suchanek uważa, że drewno należy wycenić i sprzedać, ponieważ w innym razie grozi dyscyplina finansowa. Transport, to kwestia do uzgodnienia.

Pan Karpiński stwierdził, że przede wszystkim należy wspierać jednostki powiatowe.

Pani Skarbnik poinformowała, że ścięte drzewo stanowi dochód Powiatu, a opał to wydatek, dlatego należy go wycenić i sprzedać.

Pan Łapot jest również zdania, że zachowanie tych procedur jest niezbędne.

Zarząd czterema głosami „za” zobowiązał Zarząd Dróg Powiatowych do wyceny drewna opałowego wg jego wartości i wystawienia faktury dla Domu Pomocy Społecznej we Włoszczowie.

Ad. 8.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Dyrektora ZSP Nr 2 we Włoszczowie w sprawie wycinki 6 szt. drzew.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na usunięcie wnioskowanych drzew.

Ad. 9.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Klubu Sportowego „Hetman” w sprawie dofinansowania w wysokości 2 tys. zł zakupu sprzętu sportowego (koszulki i spodenki) dla nowo powstałej drużyny piłki nożnej dziewcząt. Zapytał p. Ślęzaka, czy dysponuje środkami, które można przekazać na ten cel.

Pan Ślęzak odpowiedział, że po dokonaniu stosownych przesunięć będzie możliwość wygosparowania takiej kwoty.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na dofinansowania w wysokości 2 tys. zł zakupu koszulek i spodenek dla w/w drużyny z zastrzeżeniem, by na nich było logo Powiatu Włoszczowskiego.

Ad. 10.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie w sprawie kontynuacji od 1 stycznia 2013 r. ½ etatu pedagogicznego.

Zarząd dwoma głosami „za” /p. Wicestarosta i p. Karpiński/ i dwoma „wstrzymującymi się” /p. Przewodniczący i p. Łapot/ przyznał od 1 stycznia 2013 r. ½ etatu pedagogicznego w w/w Poradni.

Ad. 11.

1. Pan Łapot zgłosił konieczność odśnieżania i posypywania piaskiem dróg, nie pomijając drogi Mieczyn – Gnieździska.

2. Pan Karpiński zgłosił, by na następne posiedzenie Zarządu zaprosić panią Dyktor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 13.00 do godz. 15.15.

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:


Zbigniew Matyskiewicz